
  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial Nº 08/2023 

Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento de carga de gás de cozinha GLP de 13 Kg e 45 Kg para 

as Secretarias Municipais de Segredo - RS.   

Data de abertura: 22/06/2023 – 14 horas  

 

Maiores informações na Secretaria de Administração, na Prefeitura de Segredo, Rua Pe. João Pasa, 10 - fone 

(51) 3745 1001, site: www.segredo.rs.gov.br, e-mail: compras@segredors.com.br. 

         

                       

         Segredo, 05 de Junho de 2023. 

  

 

                        VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

                                Prefeito Municipal  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 

N°  Empresa Contratada Objeto Valor (R$) Modalidade Data Validade 

29/2023 MICHEL GLASENAPP 

RADTKE 

Prestação de serviço 

com aquisição de peças 

para conserto do veículo 

ônibus Placa IUD 6953. 

         

10.105,00 

Dispensa de 

Licitação Nº 

10/2023 

03/05/2023 05/06/2023 

30/2023 RETROPARTES PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA  

Prestação de serviço 

com aquisição de peças 

para conserto da 

Motoniveladora 

Caterpillar 120K.  

32.790,00 Dispensa de 

Licitação Nº 

11/2023 

04/05/2023 05/06/2023 

24/2023 AMBINEW COLETA DE 

LIXO SÉPTICO LTDA  

Alteração de valor e 

prazo  

R$ 740,44 

para R$ 

741,72 

2º Termo 

Aditivo  

04/05/2023 04/05/2024 

25/2021 GREGORI ADRIANO 

LIMBERGER FERON  

Alteração de valor e 

prazo 

R$ 

1.128,23 

para R$ 

2º Termo 

Aditivo  

04/05/2023 04/05/2024 

                               1 / 6                               1 / 6



  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

1.130,18 

04/2023 COMBUSTÍVEIS 

INCOMAL LTDA 

Redução no preço do 

combustível gasolina 

comum  

R$ 5,80 

para R$ 

5,70 

5º Termo 

Aditivo  

09/05/2023 - 

04/2023 COMBUSTÍVEIS 

INCOMAL LTDA 

Redução no preço do 

combustível óleo diesel 

S10  

R$ 6,45 

para R$ 

5,80  

6º Termo 

Aditivo  

09/05/2023 -  

31/2023 SL VEÍCULOS LTDA  Aquisição de um veículo 

van novo. Marca: FORD, 

Modelo: TRANSIT 

MINIBUS L3H2 (14+1)  

R$ 

285.552,0

0 

Pregão 

Eletrônico nº 

03/2023 

18/05/2023 18/05/2024 

05/2023 COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS 

SEGREDENSE LTDA 

Redução no valor no 

preço do combustível 

óleo diesel B S500  

De R$ 

5,99 para 

R$ 5,38 

5ª Termo 

Aditivo  

19/05/2023 - 

04/2023 COMBUSTÍVEIS 

INCOMAL LTDA 

Redução no preço do 

combustível gasolina 

comum 

De R$ 

5,70 para 

R$ 5,30 

7º Termo 

Aditivo  

19/05/2023 -  

23/2023 DAVI COSTA MEDEIROS  Prorrogação de prazo  - 1º Termo 

Aditivo  

13/05/2023 12/07/2023 

32/2023 INDÚSTRIA MUSICAL -  

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA 

Contratação da Banda 

Industrial Musical - 

Produções Artísticas 

Ltda, para realização de 

Baile/Show na 6ª Feira 

do livro com toda sua 

estrutura de som, luz e 

equipe de músicos, no 

dia 01 de Junho de 

2023. 

16.000,00 Inexigibilidade 

nº 04/2023 

29/05/2023 07/06/2023 

29/2022 GOVFÁCIL GESTÃO & 

TECNOLOGIA LTDA 

Fornecimento de licença 

de uso do aplicativo 

GOVFÁCIL.  

7.000,00 1º Termo 

Aditivo  

31/05/2023 31/05/2024 

 

Segredo, 06 de junho de 2023. 

____________________________ 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

Prefeito Municipal de Segredo 

                               2 / 6                               2 / 6



  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

 

EDITAL Nº 031/2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

Divulga classificação Preliminar do Processo Seletivo Simplificado 

destinado a contratação de excepcional interesse público por prazo 

determinado. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições 

legais, referente ao Edital do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 027/2023 visando a contratação de excepcional 

interesse público, por prazo determinado para atuarem junto à Secretaria Municipal de Saúde, para o Cargo de 

Psicólogo (a), torna público para conhecimento dos interessados a classificação preliminar, conforme Anexos I que 

integra este Edital. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 06 dias do mês de 

junho de 2023. 

 

______________________________  

       VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

    Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

_________________________ 

EDUARDO JOSÉ RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               3 / 6                               3 / 6



  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

 

 

                               4 / 6                               4 / 6



  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

 

 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 

 

OBJETO: CELEBRAÇÃO DE PARCERIA A SER EXECUTADA EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, 

PARA A FORMALIZAÇÃO DIRETA DE TERMO DE FOMENTO ENTRE O MUNICÍPIO DE SEGREDO E A 

ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DE JUVENTUDE RURAL DE SEGREDO - AMJURS, inscrito no CNPJ nº 

11.969.205/0001-04. 

VALOR DO REPASSE: R$ 24.640,00 (VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), 

conforme termo de fomento. 

FUNDAMENTO: §1°, do art. 32, da Lei Federa n°13.019/2014. 

RAZÃO: Na forma do §2°, do art. 32, da Lei Federal n°. 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 

(cinco) dias para eventual impugnação, cujo inteiro teor poderá ser consultado diretamente na Secretaria 

Municipal de Administração deste Município, sito a Rua Padre João Pasa, 10, neste município. 

Segredo-RS, 06 de junho de 2023. 

 

 

VALDIR JOSE RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 05/2023 

 

                                          O Prefeito Municipal de Segredo, no uso de suas atribuições legais, RATIFICOU 

a Inexigibilidade de Licitação nº 05/2023, com fulcro no caput artigo 25 da Lei nº 8.666/93, para 

contratação da Associação Recreativa Beneficente São Marcos – Hospital São João Evangelista, CNPJ nº 

97.448.708/0001-41, com sede na Rua dos Imigrantes, 713, Segredo, no valor mensal de R$ 85.000,00 

(oitenta e cinco mil reais) para prestar os seguintes serviços: Atendimento de Plantão Médico de 

Urgência/Emergência, composto da seguinte forma: Plantão médico presencial 12 horas noturnas de 

segunda a sexta-feira; 24 horas em sábados, domingos e feriados: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

mensais; Material, medicamentos e insumos: R$ 4.000,00 (quatro mil reais); Exames laboratoriais e de 

imagem ofertados para o referido serviço ora proposto (raio-x, ultrassonografia e tomografia): R$ 

4.000,00 (quatro mil reais); Recursos Humanos especializados (enfermagem e técnico de enfermagem): 

7.000,00 (sete mil reais). No valor ora proposto estão inclusos os custos referente aos atendimentos no 

referido serviço de urgência/emergência (material, medicamentos e insumos), sendo contemplados também 

os exames laboratoriais e de imagem ofertados para o referido serviço ora proposto (raio-x, 

ultrassonografia e tomografia), leitos de observação (até 24 horas), suturas e curativos de 

                               5 / 6                               5 / 6



  

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 6. 

 

Terça-feira, 06 de junho de 2022         Edição nº 358. 

urgência/emergência; esclarecemos ainda que ofertamos os serviços de técnicos de enfermagem em caso de 

necessidade de transferência de pacientes em ambulância de suporte básico (a ser ofrertada pelo Município 

de Segredo).  

Segredo, 06 de junho de 2023.    

 

Valdir Jose Rodrigues 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-06-06T14:46:57-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




